
Página: 1 / 2

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

56/2024

28/05/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
36/2024 - PE
56/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada para recolhimento, transporte e deposição final
de lixo (ferragens, alumínios, embalagens e resíduos da produção agrícola, papeis e
papelão, sacos plásticos, e outros materiais têxteis, exceto embalagens de agrotóxicos
e medicamentos), a serem coletados no interior do Município de Mondaí e contratação
de empresa especializada para recolhimento, transporte e deposição final de lixo
(ferragens, louça e alumínios, móveis e eletrodomésticos sucateados e vidros), a serem
coletados junto ao parque de Máquinas (garagem municipal), no perímetro urbano da
cidade de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: TRANSPORTES SERNI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECOLHIMENTO,

TRANSPORTE E DEPOSIÇÃO FINAL DE LIXO - Contratação de
empresa especializada para recolhimento, transporte e deposição
final de lixo (ferragens, alumínios, embalagens e resíduos da
produção agrícola, papeis e papelão, sacos plásticos, e outros
materiais têxteis, exceto embalagens de agrotóxicos e
medicamentos), a serem coletados no interior do Município de
Mondaí, mediante utilização de caminhão próprio com capacidade
de carregamento de no mínimo 20 m3 por carga, disponibilizando
pessoal mínimo para sua execução e observar cronograma a ser
definido pela Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos.

100,000 UN 1.600,00 160.000,00

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECOLHIMENTO,
TRANSPORTE E DEPOSIÇÃO FINAL DE LIXO - Contratação de
empresa especializada para recolhimento, transporte e deposição
final de lixo (ferragens, louça e alumínios, móveis e
eletrodomésticos sucateados e vidros), a serem coletados junto ao
parque de Máquinas (garagem municipal), no perímetro urbano da
cidade de Mondaí, mediante utilização de caminhão próprio com
capacidade de carregamento de no mínimo 20 m3 por carga,
disponibilizando pessoal mínimo para sua execução, ainda a
empresa deverá disponibilizar contêiners/caçambas estacionárias,
de no mínimo 20m³ para o Município armazenar os resíduos
enquanto perdurar o contrato.

120,000 UN 2.599,00 311.880,00

Total do Participante: 471.880,00

Sistema: Compras -  Usuário: AHHENKEL. Emissão: 11/07/2024, às 15:53:38. Protocolo: 853cd15f-e4a5-4efb-8a79-34c0e8687210



Página: 2 / 2

Total Geral: 471.880,00

Assinatura do Responsável

11/07/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: AHHENKEL. Emissão: 11/07/2024, às 15:53:38. Protocolo: 853cd15f-e4a5-4efb-8a79-34c0e8687210



Data de criação do documento: 11/07/2024 às 15:53:39

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J9Z        P98        5XR        YV2

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J9Z-P98-5XR-YV2

		2024-07-11T15:56:25-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcos Felipe Da Silva - marcosfelipemondai-gmail-com
	Betha Sistemas




